
UCHWAŁA NR XCIII/2430/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt

dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (z późn. zm.).

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 
25 maja 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym 
Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. poz. 2921), zmienionej uchwałami:

1) Nr CXIII/1753/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25.05.2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2014 r. poz. 5012);

2) Nr LXXXVIII/2155/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 7496).

§ 2. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, o której mowa w § 1, 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: A8E980C9-3F79-4295-AF38-3DC6309CD15B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XCIII/2430/18
Rady Miasta Krakowa
z dnia 24 stycznia 2018 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 
25 maja 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym 
Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. poz. 2921), zmienionej uchwałami:

1) Nr CXIII/1753/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25.05.2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2014 r. poz. 5012);

2) Nr LXXXVIII/2155/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 7496).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2, 3 i 4 uchwały Nr CXIII/1753/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2014 r., które 
stanowią:

„§ 2. Zwolnienie od opłat, o których mowa w § 1 obowiązuje od dnia 1 października 2014 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”

2) § 2 i 3 uchwały Nr LXXXVIII/2155/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2017 r., które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”

Id: A8E980C9-3F79-4295-AF38-3DC6309CD15B. Podpisany Strona 2



Załącznik do obwieszczenia
Rady Miasta Krakowa
z dnia 24 stycznia 2018 r.

Uchwała Nr XVI/163/11

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 25 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej 
Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1)  oraz art. 58 ust. 1 art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235)2), Rada Miasta 
Krakowa uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 199 zł miesięcznie.

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki.

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka na 
poziomie do 150 zł miesięcznie.

§ 3. 1. Rodzice (opiekunowie prawni), których dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta 
z opieki tego samego żłobka zwolnieni są częściowo od ponoszenia opłaty, o której mowa 
w § 1 ust. 1 - opłata zostaje zmniejszona o 100 zł za każde dziecko.

2. Rodzice (opiekunowie prawni), których dochód nie przekracza 180% dochodu uprawniającego 
do korzystania ze świadczeń pieniężnych określonych w przepisach o pomocy społecznej (kryterium 
dochodowe), zwolnieni są częściowo od ponoszenia opłaty z tytułu pobytu dziecka w żłobku - opłata 
zostaje zmniejszona o 100 zł za każde dziecko.

3. Częściowe zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust. 1 i 2 następuje na wniosek uprawnionego 
złożony do Dyrektora Żłobka.

4. Rodzice (opiekunowie prawni), którzy objęci są Krakowską Kartą Rodzinną 3+ zwolnieni 
są z opłaty za pobyt dziecka w żłobku, o której mowa w § 1 ust. 13).

5. Rodzice (opiekunowie prawni), którzy objęci są Krakowską Kartą Rodziny 
z Niepełnosprawnym Dzieckiem zwolnieni są z opłaty za pobyt dziecka w żłobku, o której mowa 
w § 1 ust. 14).

1) Tekst jednolity ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o samorządzie gminnym ogłoszony w Dz. U. z 2017 r. poz. 1875.
2) Tekst jednolity ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w Dz. U. z 2016 r. 

poz. 157 z 2017 r. poz. 60, 1428.
3) w brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr CXIII/1753/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2014 r. zmieniającej 

uchwałę Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka z żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r. 
poz. 5012), który wszedł w życie z dniem 30 września 2014 r.

4) w brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr LXXXVIII/2155/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2017 r. 
zmieniającej uchwałę Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dziecka z żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2017 r. poz. 7496), który wszedł w życie z dniem 4 grudnia 2017 r.

Id: A8E980C9-3F79-4295-AF38-3DC6309CD15B. Podpisany Strona 3



§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr LXVII/659/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie zasad 
i trybu korzystania ze żłobków samorządowych Gminy Miasta Krakowa;

2) Uchwała Nr LXXXII/788/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXVII/659/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie zasad 
i trybu korzystania ze żłobków samorządowych Gminy Miasta Krakowa;

3) Uchwała Nr XL/296/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXXXII/788/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXVII/659/96 z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie zasad i trybu korzystania 
ze żłobków samorządowych Gminy Miasta Krakowa.

§ 5. 1. Do dnia 31 grudnia 2011 r. wysokość opłaty z tytułu pobytu dziecka w żłobku pozostanie 
na niezmienionym poziomie i wyniesie 180,18 zł.

2. Do dnia 31 grudnia 2011 r. wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
pozostaje na niezmienionym poziomie i nie przekroczy 150 zł miesięcznie.

§ 6. Wysokość opłat ustalonych w § 1 i 2 oraz warunki częściowego zwolnienia od ich ponoszenia 
obowiązują od dnia 1 stycznia 2012 r.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

Id: A8E980C9-3F79-4295-AF38-3DC6309CD15B. Podpisany Strona 4




